[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 июля 2025 года № 560                                                                  г. Билибино
О проведении праздничных мероприятий, посвященных Международному дню коренных народов мира в Билибинском муниципальном районе в 2025 году
 В связи с празднованием Международного дня коренных народов мира, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план праздничных мероприятий, посвященных Международному дню коренных народов мира в Билибинском муниципальном районе в 2025 году, согласно приложению к настоящему постановлению
2.  Руководителям муниципальных учреждений культуры Билибинского муниципального района (Тарабукина А.И., Гуляева И.В., Иваницкая М.О.) обеспечить подготовку и проведение Мероприятий.
3. Исполняющему обязанности директора МАОУ «ДО БСШ» (Чернов С.В.) обеспечить подготовку площадок по национальным видам спорта.
4. Управлению социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Попова С.В.) информировать  Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Билибинский» (Сырбыкай В.С.), Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница» филиал – Билибинская районная больница (Балаханова В.Н.), 7 пожарно – спасательную часть пожарно – спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы главного управления МЧС России по Чукотскому автономному округу (Кодзоков А.Ч.), отделение в г. Билибино Управления ФСБ России по Чукотскому автономному округу (Серов С.А.), отдел гражданской защиты Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Дескина Е.А.) о проведении Праздничных мероприятий.
5. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района»    и    разместить    на    официальном   сайте    муниципального
образования Билибинский муниципальный район.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  исполняющего обязанности начальника Управления социальной политики      Луценко Я.С.
Исполняющий обязанности
Главы Администрации

            А.В. Медведев
Приложение
к Постановлению Администрации                                                                                                                                                                     Муниципального образования                                                                                                                                                                           Билибинский муниципальный район                                                                                                                                                                          от 09 июля 2025 года № 560
ПЛАН

проведения мероприятий, посвященных Международному дню коренных народов мира
в Билибинском муниципальном районе в 2025 году
	№
	Дата и время проведения

	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	01.08.2025

14:00-18:00
	Выставка рисунков и поделок
«Мелодия Севера»
	МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

ДК с. Омолон
	Тарабукина А.И.

Кирьянова А.В.

	2.
	01.08.2025 – 06.08.2025
	Выставка ДПИ «Узоры Северного сияния»
	МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

ДК с. Островное
	Тарабукина А.И.

Апросимова Л.Г.

	3.
	02.08.2025

14:00-18:00
	Выставка изделий из меха и бисера

«Золотые руки мастериц»
	МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

ДК с. Анюйск
	Тарабукина А.И.

Якобсоне З.С.

	4.
	02.08.2025

14:00
	Праздничный концерт «Под небом Чукотки»
	МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

Близлежащая территория

к  ДК с. Анюйск
	Тарабукина А.И.

Якобсоне З.С.

	5.
	02.08.2025

16:00
	Презентация «Омолон. Вчера и сегодня»
	МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

ДК с. Омолон
	Тарабукина А.И.

Кирьянова А.В.

	6.
	06.08.2025

14:00-18:00
	Выставка ДПИ «Северные просторы»
	МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

ДК с. Кепервеем
	Тарабукина А.И.

Петровская А.С.

	7.
	06.08.2025

14:00-18:00
	Выставка детского рисунка «Этнические узоры»
	МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

ДК с. Анюйск
	Тарабукина А.И.

Якобсоне З.С.

	8.
	06.08.2025

16:00
	Встреча со старожилами, активистами

и волонтерами села «Храня традиции предков»
	МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

ДК с. Островное
	Тарабукина А.И.

Апросимова Л.Г.

	9.
	07.08.2025

16:00
	Тематическое мероприятие

«Люблю тебя, Чукотка!»
	МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

ДК с. Кепервеем
	Тарабукина А.И.

Петровская А.С.

	10.
	07.08.2025

15:00
	Праздник «У чукотской яранги»
	МАУК «Центральная библиотека  Билибинского муниципального района»

Отдел обслуживания № 1 (Билибино)
	Гуляева И..В.

	11.
	08.08.2025

18:00
	Встреча творческих делегаций фестиваля межэтнической культуры «Реки дружбы – 2025»
	МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

ДК г. Билибино
	Тарабукина А.И.

	12.
	09.08.2025

12:00
	Фестиваль межэтнической культуры

«Реки дружбы – 2025»
	МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

Площадь Ленина г. Билибино
	Тарабукина А.И.

	13.
	08.08.2025

14:00
	Мероприятие

«Национальная одежда народов севера»
	МАУК «Билибинский районный краеведческий музей имени

Г.С. Глазырина»
	Иваницкая М.О.

	14.
	08.08.2025

14:00
	Чукотская эстафета «Спортомания по-нашему»
	МАУК «Центральная библиотека   Билибинского муниципального района»

Отдел обслуживания № 3 (Анюйск)
	Гуляева И..В.

	15.
	08.08.2025 -

25.09.2025
	Фондовая выставка косторезного искусства

«Из Золотого фонда»
	МАУК «Билибинский районный краеведческий музей имени

Г.С. Глазырина»
	Иваницкая М.О.

	16.
	09.08.2025

14:00
	Литературная встреча «Истории ворона Кутха»
	МАУК « Центральная библиотека    Билибинского муниципального района»

Отдел обслуживания № 3 (Анюйск)

Отдел обслуживания № 5 (Кепервеем)

Отдел обслуживания № 6 (Омолон)

Отдел обслуживания № 7 (Островное)
	Гуляева И..В.

	17.
	09.08.2025

15:00
	Творческое объединение «Команда счастливых сердец» Праздничная встреча «Земля моя, люблю и знаю»
	МАУК «Центральная библиотека   Билибинского муниципального района»
ОО№ 4 (Илирней)
	Гуляева И..В.